



Señor(a):

JUEZ PROMISCO MUNICIPAL DE NARIÑO CUNDINAMARCA.

E-mail: jprmpalnarinobt@cendoj.ramajudicial.gov.co

ASUNTO: SOLICITUD ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN DEL CREDITO CON FECHA DE CORTE 28 DE FEBRERO DE 2023.

**REFERENCIA: EJECUTIVO DE ALIMENTOS
RADICADO: 25483-40-89-001-2019-00026-00-C-19-00026
DEMANDANTE: ANYI CAROLINA GÓMEZ VALENCIA
DEMANDADO: OSCAR GIOVANNY PINILLA BAUTISTA**

Leonor Sánchez Jiménez, mayor de edad y residente en la ciudad de Tunja Boyacá, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad de apoderada de la señora **Anyi Carolina Gómez Valencia**, quien actúa en representación de su hija la menor de edad **Maily Sofia Pinilla Gómez** en el proceso de la referencia, a través el presente me permito presentar con mucho respeto ante su señoría **SOLICITUD DE ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO**, en los términos del numeral 4 del artículo 446 del C.G.P basada en lo siguiente:

HECHOS

PRIMERO: El despacho a través de la providencia fechada el día 22 de noviembre de 2019, señala en el numeral tercero del acápite RESUELVE, liquidar el crédito en los términos del artículo 446 del C.G.P se hace necesario por parte de la accionante aportar liquidación de crédito.

SEGUNDO: El 12 de julio de 2022, se pasó al juzgado la liquidación de crédito, por parte del demandante.

TERCERO: En providencia del 30 de agosto de 2022, la señora juez APROBO la liquidación del crédito.

CUARTO: Desde la fecha en que se aprobó la liquidación de crédito han pasado seis meses por lo tanto se solicita su actualización.

QUINTO: El despacho en auto del tres de marzo de 2023, impuso sanción al empleador por incumplimiento, y DESIGNO como secuestre a la FUNDACION AYUDATE a efectos que adelante el cobro judicial.

SEXTO. Que, hasta la fecha, la empresa empleadora del demandado; **NIPPON FRANCIA S.A.S**, no ha cumplido con la medida cautelar de embargo y retención, del salario del señor OSCAR GIOVANNY PINILLA BAUTISTA, en consecuencia, no se ha realizado ningún abono a la obligación.

PRETENSIONES

Con fundamento en lo anterior, solicito al señor Juez disponer y ordenar lo siguiente:

PRIMERO: Aprobar la Actualización del crédito liquidación de crédito, que se adjunta al presente, debiéndose tener en cuenta que la cantidad de mudas de ropa completas son tres al año en diciembre (1), Junio (1), cumpleaños (1) cada una por un valor mínimo de **Doscientos mil pesos (\$200.000)**, al igual que las cuotas alimentarias que se sigan causando por el incumplimiento del demandado OSCAR GIOVANNY PINILLA BAUTISTA, a favor de la señora ANYI CAROLINA GÓMEZ VALENCIA, madre de la menor MAILY SOFIA PINILLA GÓMEZ.



SEGUNDO: Sírvase limitar la medida cautelar de embargo a la suma de TREINTA Y DOS MILLONES CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA PESOS M/CTE (\$32.052,830,69), a favor de la señora ANYI CAROLINA GÓMEZ VALENCIA, quien actúa en representación de su hija la menor de edad MAILY SOFIA PINILLA GÓMEZ, discriminados así:

1. Por concepto de capital de cuotas alimentarias desde el 01 de octubre de 2016 hasta el 28 de febrero de 2023, la suma de VEINTI DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE (\$ 22.320.748,46)

2. Por concepto de intereses moratorios de las cuotas alimentarias desde 01 de octubre de 2016 hasta el 28 de febrero de 2023, la suma de TRES MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE (\$ 3.987.873,80)

3. Por concepto de capital cuotas vestuario de diciembre desde diciembre de 2016, hasta diciembre de 2022, la suma de UN MILLON SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS M/CTE (\$ 1.689.124,48)

4. Por concepto de intereses moratorios de vestuario de diciembre desde diciembre de 2016, hasta diciembre de 2022, la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS M/CTE (\$ 299.426.01)

5. Por concepto de capital cuotas vestuario de junio desde junio de 2017, hasta junio de 2022, la suma de UN MILLON CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS M/CTE (\$ 1.489.124,48)

6. Por concepto de intereses moratorios de vestuario de junio desde junio de 2017, hasta junio de 2022, la suma de DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SEIS PESOS M/CTE (\$269.706,27)

7. Por concepto de capital de vestuario de cumpleaños desde noviembre de 2016, hasta noviembre de 2022, la suma de UN MILLON SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS M/CTE (\$ 1.689.124,48)

8. Por concepto de intereses moratorios de vestuario de cumpleaños desde noviembre de 2016, hasta noviembre de 2022, la suma de TRESCIENTOS SIETE MIL SETECIENTOS DOS PESOS M/CTE (\$307.702,72).

TERCERO: Oficiar al secuestre la FUNDACION AYUDATE, respecto a qué; el valor a cobrar corresponde a la suma de TREINTA Y DOS MILLONES CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA PESOS M/CTE (\$32.052,830,69).

A continuación, se adjunta la respectiva Actualización de Liquidación del crédito desde el 01 de octubre de 2016 hasta el 28 de febrero de 2023, en cuatro (4) folios.

LIQUIDACIÓN DE CUOTAS DE ALIMENTO

S CON INTERES E S DE MORA

	AÑO	MES	DIA
Liquidado <i>HASTA</i> :	2023	02	28
Liquidado <i>DESDE</i> :	2016	10	1

Tasa de interes Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o sea 0,49%.

0,49%

Año	Mes	Cuotas	Tasa Interes	MesesMora	Total intereses	Intereses Acumulados
2016	10	\$ 200.000,00	0,49%	77	\$ 75.460,00	\$ 75.460,00
2016	11	\$ 200.000,00	0,49%	76	\$ 74.480,00	\$ 149.940,00
2016	12	\$ 200.000,00	0,49%	75	\$ 73.500,00	\$ 223.440,00
2016	P2	\$ 200.000,00	0,49%	75	\$ 73.500,00	\$ 296.940,00
2017	1	\$ 214.000,00	0,49%	74	\$ 77.596,40	\$ 374.536,40
2017	2	\$ 214.000,00	0,49%	73	\$ 76.547,80	\$ 451.084,20
2017	3	\$ 214.000,00	0,49%	72	\$ 75.499,20	\$ 526.583,40
2017	4	\$ 214.000,00	0,49%	71	\$ 74.450,60	\$ 601.034,00
2017	5	\$ 214.000,00	0,49%	70	\$ 73.402,00	\$ 674.436,00
2017	6	\$ 214.000,00	0,49%	69	\$ 72.353,40	\$ 746.789,40
2017	P1	\$ 214.000,00	0,49%	69	\$ 72.353,40	\$ 819.142,80
2017	7	\$ 214.000,00	0,49%	68	\$ 71.304,80	\$ 890.447,60
2017	8	\$ 214.000,00	0,49%	67	\$ 70.256,20	\$ 960.703,80
2017	9	\$ 214.000,00	0,49%	66	\$ 69.207,60	\$ 1.029.911,40
2017	10	\$ 214.000,00	0,49%	65	\$ 68.159,00	\$ 1.098.070,40
2017	11	\$ 214.000,00	0,49%	64	\$ 67.110,40	\$ 1.165.180,80
2017	12	\$ 214.000,00	0,49%	63	\$ 66.061,80	\$ 1.231.242,60
2017	P2	\$ 214.000,00	0,49%	62	\$ 65.013,20	\$ 1.296.255,80
2018	1	\$ 226.626,00	0,49%	62	\$ 68.848,98	\$ 1.365.104,78
2018	2	\$ 226.626,00	0,49%	61	\$ 67.738,51	\$ 1.432.843,29
2018	3	\$ 226.626,00	0,49%	60	\$ 66.628,04	\$ 1.499.471,33
2018	4	\$ 226.626,00	0,49%	59	\$ 65.517,58	\$ 1.564.988,91
2018	5	\$ 226.626,00	0,49%	58	\$ 64.407,11	\$ 1.629.396,02
2018	6	\$ 226.626,00	0,49%	57	\$ 63.296,64	\$ 1.692.692,66
2018	P1	\$ 226.626,00	0,49%	57	\$ 63.296,64	\$ 1.755.989,30
2018	7	\$ 226.626,00	0,49%	56	\$ 62.186,17	\$ 1.818.175,48
2018	8	\$ 226.626,00	0,49%	55	\$ 61.075,71	\$ 1.879.251,19
2018	9	\$ 226.626,00	0,49%	54	\$ 59.965,24	\$ 1.939.216,42
2018	10	\$ 226.626,00	0,49%	53	\$ 58.854,77	\$ 1.998.071,20
2018	11	\$ 226.626,00	0,49%	52	\$ 57.744,30	\$ 2.055.815,50
2018	12	\$ 226.626,00	0,49%	51	\$ 56.633,84	\$ 2.112.449,34
2018	P2	\$ 226.626,00	0,49%	51	\$ 56.633,84	\$ 2.169.083,18
2019	1	\$ 240.223,56	0,49%	50	\$ 58.854,77	\$ 2.227.937,95
2019	2	\$ 240.223,56	0,49%	49	\$ 57.677,68	\$ 2.285.615,63
2019	3	\$ 240.223,56	0,49%	48	\$ 56.500,58	\$ 2.342.116,21
2019	4	\$ 240.223,56	0,49%	47	\$ 55.323,49	\$ 2.397.439,69
2019	5	\$ 240.223,56	0,49%	46	\$ 54.146,39	\$ 2.451.586,08
2019	6	\$ 240.223,56	0,49%	45	\$ 52.969,29	\$ 2.504.555,38
2019	P1	\$ 240.223,56	0,49%	45	\$ 52.969,29	\$ 2.557.524,67
2019	7	\$ 240.223,56	0,49%	44	\$ 51.792,20	\$ 2.609.316,87

2019	8	\$ 240.223,56	0,49%	43	\$ 50.615,10	\$ 2.659.931,98
2019	9	\$ 240.223,56	0,49%	42	\$ 49.438,01	\$ 2.709.369,99
2019	10	\$ 240.223,56	0,49%	41	\$ 48.260,91	\$ 2.757.630,90
2019	11	\$ 240.223,56	0,49%	40	\$ 47.083,82	\$ 2.804.714,72
2019	12	\$ 240.223,56	0,49%	39	\$ 45.906,72	\$ 2.850.621,44
2019	P2	\$ 240.223,56	0,49%	39	\$ 45.906,72	\$ 2.896.528,16
2020	1	\$ 254.636,97	0,49%	38	\$ 47.413,40	\$ 2.943.941,56
2020	2	\$ 254.636,97	0,49%	37	\$ 46.165,68	\$ 2.990.107,25
2020	3	\$ 254.636,97	0,49%	36	\$ 44.917,96	\$ 3.035.025,21
2020	4	\$ 254.636,97	0,49%	35	\$ 43.670,24	\$ 3.078.695,45
2020	5	\$ 254.636,97	0,49%	34	\$ 42.422,52	\$ 3.121.117,97
2020	6	\$ 254.636,97	0,49%	33	\$ 41.174,80	\$ 3.162.292,77
2020	P1	\$ 254.636,97	0,49%	33	\$ 41.174,80	\$ 3.203.467,56
2020	7	\$ 254.636,97	0,49%	32	\$ 39.927,08	\$ 3.243.394,64
2020	8	\$ 254.636,97	0,49%	31	\$ 38.679,36	\$ 3.282.074,00
2020	9	\$ 254.636,97	0,49%	30	\$ 37.431,63	\$ 3.319.505,63
2020	10	\$ 254.636,97	0,49%	29	\$ 36.183,91	\$ 3.355.689,55
2020	11	\$ 254.636,97	0,49%	28	\$ 34.936,19	\$ 3.390.625,74
2020	12	\$ 254.636,97	0,49%	27	\$ 33.688,47	\$ 3.424.314,21
2020	P2	\$ 254.636,97	0,49%	27	\$ 33.688,47	\$ 3.458.002,68
2021	1	\$ 263.549,27	0,49%	26	\$ 33.576,18	\$ 3.491.578,86
2021	2	\$ 263.549,27	0,49%	25	\$ 32.284,79	\$ 3.523.863,64
2021	3	\$ 263.549,27	0,49%	24	\$ 30.993,39	\$ 3.554.857,04
2021	4	\$ 263.549,27	0,49%	23	\$ 29.702,00	\$ 3.584.559,04
2021	5	\$ 263.549,27	0,49%	22	\$ 28.410,61	\$ 3.612.969,65
2021	6	\$ 263.549,27	0,49%	21	\$ 27.119,22	\$ 3.640.088,87
2021	P1	\$ 263.549,27	0,49%	21	\$ 27.119,22	\$ 3.667.208,09
2021	7	\$ 263.549,27	0,49%	20	\$ 25.827,83	\$ 3.693.035,92
2021	8	\$ 263.549,27	0,49%	19	\$ 24.536,44	\$ 3.717.572,36
2021	9	\$ 263.549,27	0,49%	18	\$ 23.245,05	\$ 3.740.817,40
2021	10	\$ 263.549,27	0,49%	17	\$ 21.953,65	\$ 3.762.771,06
2021	11	\$ 263.549,27	0,49%	16	\$ 20.662,26	\$ 3.783.433,32
2021	12	\$ 263.549,27	0,49%	15	\$ 19.370,87	\$ 3.802.804,19
2021	P2	\$ 263.549,27	0,49%	14	\$ 18.079,48	\$ 3.820.883,67
2022	1	\$ 290.088,68	0,49%	14	\$ 19.900,08	\$ 3.840.783,75
2022	2	\$ 290.088,68	0,49%	13	\$ 18.478,65	\$ 3.859.262,40
2022	3	\$ 290.088,68	0,49%	12	\$ 17.057,21	\$ 3.876.319,62
2022	4	\$ 290.088,68	0,49%	11	\$ 15.635,78	\$ 3.891.955,40
2022	5	\$ 290.088,68	0,49%	10	\$ 14.214,35	\$ 3.906.169,74
2022	6	\$ 290.088,68	0,49%	9	\$ 12.792,91	\$ 3.918.962,65
2022	P1	\$ 290.088,68	0,49%	9	\$ 12.792,91	\$ 3.931.755,56
2022	7	\$ 290.088,68	0,49%	8	\$ 11.371,48	\$ 3.943.127,04
2022	8	\$ 290.088,68	0,49%	7	\$ 9.950,04	\$ 3.953.077,08
2022	9	\$ 290.088,68	0,49%	6	\$ 8.528,61	\$ 3.961.605,69
2022	10	\$ 290.088,68	0,49%	5	\$ 7.107,17	\$ 3.968.712,86
2022	11	\$ 290.088,68	0,49%	4	\$ 5.685,74	\$ 3.974.398,60
2022	12	\$ 290.088,68	0,49%	3	\$ 4.264,30	\$ 3.978.662,90
2022	P2	\$ 290.088,68	0,49%	3	\$ 4.264,30	\$ 3.982.927,21
2023	1	\$ 336.502,87	0,49%	2	\$ 3.297,73	\$ 3.986.224,93
2023	2	\$ 336.502,87	0,49%	1	\$ 1.648,86	\$ 3.987.873,80

Total Cuotas	Total Cuotas con intereses	Total Intereses Acumulados
\$ 22.320.748,46	\$ 26.308.622,26	\$ 3.987.873,80

LIQUIDACIÓN DE CUOTAS POR CONCEPTO DE VESTUARIO CON INTERESES DE MORA, SE DEBE TENER EN CUENTA QUE SON 3 MUDAS DE ROPA POR AÑO

	AÑO	MES	DIA
Liquidado <i>HASTA</i> :	2023	2	28
Liquidado <i>DESDE</i> :	2016	11	01
Tasa de interes Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o sea 0,49%.			0,49%

PRIMERA MUDA DE ROPA DICIEMBRE

Año	Mes	Cuotas	Tasa Interes	MesesMora	Total intereses	Intereses Acumulados
2016	12	\$ 200.000,00	0,49%	75	\$ 73.500,00	\$ 73.500,00
2017	12	\$ 214.000,00	0,49%	63	\$ 66.061,80	\$ 139.561,80
2018	12	\$ 226.626,00	0,49%	51	\$ 56.633,84	\$ 196.195,64
2019	12	\$ 240.223,56	0,49%	39	\$ 45.906,72	\$ 242.102,36
2020	12	\$ 254.636,97	0,49%	27	\$ 33.688,47	\$ 275.790,83
2021	12	\$ 263.549,27	0,49%	15	\$ 19.370,87	\$ 295.161,70
2022	12	\$ 290.088,68	0,49%	3	\$ 4.264,30	\$ 299.426,01
Total Cuotas		Total Cuotas con intereses			Total Intereses Acumulados	
\$ 1.689.124,48		\$ 1.988.550,49			\$ 299.426,01	

SEGUNDA MUDA DE ROPA JUNIO

Año	Mes	Cuotas	Tasa Interes	MesesMora	Total intereses	Intereses Acumulados
2017	6	\$ 214.000,00	0,49%	69	\$ 72.353,40	\$ 72.353,40
2018	6	\$ 226.626,00	0,49%	57	\$ 63.296,64	\$ 135.650,04
2019	6	\$ 240.223,56	0,49%	45	\$ 52.969,29	\$ 188.619,34
2020	6	\$ 254.636,97	0,49%	33	\$ 41.174,80	\$ 229.794,13
2021	6	\$ 263.549,27	0,49%	21	\$ 27.119,22	\$ 256.913,35
2022	6	\$ 290.088,68	0,49%	9	\$ 12.792,91	\$ 269.706,27
Total Cuotas		Total Cuotas con intereses			Total Intereses Acumulados	
\$ 1.489.124,48		\$ 1.758.830,75			\$ 269.706,27	

TERCERA MUDA DE ROPA CUMPLEAÑOS

Año	Mes	Cuotas	Tasa Interes	<u>MesesMora</u>	Total intereses	Intereses Acumulados
2016	11	\$ 200.000,00	0,49%	76	\$ 74.480,00	\$ 74.480,00
2017	11	\$ 214.000,00	0,49%	64	\$ 67.110,40	\$ 141.590,40
2018	11	\$ 226.626,00	0,49%	52	\$ 57.744,30	\$ 199.334,70
2019	11	\$ 240.223,56	0,49%	40	\$ 47.083,82	\$ 246.418,52
2020	11	\$ 254.636,97	0,49%	28	\$ 34.936,19	\$ 281.354,71
2021	11	\$ 263.549,27	0,49%	16	\$ 20.662,26	\$ 302.016,98
2022	11	\$ 290.088,68	0,49%	4	\$ 5.685,74	\$ 307.702,72
Total Cuotas		Total Cuotas con intereses			Total Intereses Acumulados	
\$ 1.689.124,48		\$ 1.996.827,20			\$ 307.702,72	

Total Cuotas con intereses de las tres mudas de ropa anuales	\$ 5.744.208,43
---	------------------------

Sin otro particular;

Atentamente,



Leonor Sánchez Jiménez
C.C. 20.755934 NARIÑO
T.P. No 323870 del C.S.J.
E-mail: lesaji5934@gmail.com